- ANTIPASTI -

ANTIPASTO ALL'ITALIANA
(Schinken, Salami, Mozzarella) - [A, G]

ANTIPASTO VEGETARIANO
(gemischtes Gemdiise) - [A, F]
VITELLO TONNATO - [C, G]

BRUSCHETTA AL POMODORO
(Tomatenbruschetta) - [A]

POLPO ALLA CATALANA
(Katalanischer Oktopus) - [B, D]

CARPACCIO DI MANZO
(Rindercarpaccio, Rucola, Parmesanspéne, Zitronensatft,
Olivendl, Salz, Pfeffer)

- ZUPPE -

Z UPPA DI POMODORO CON RICOTTA E CROSTINI
(Tomatensuppe mit Ricotta und Crottons) - [G, A]

VELLUTATA DI ASPARAGI CON CROSTINI
(Spargelcremesuppe mit Crottons) - [G, A]

- INSALATE -

INSALATA MISTA PICCOLA

(kleiner gemischter Salat) - [F]

INSALATA MISTA GRANDE

(grofler gemischter Salat) - [F]

INSALATA MISTA CON POLLO CARAMELLATO
(gemischter Salat mit karamellisiertem Hidhnchen) - [D, F]
INSALATA MISTA CON TONNO E OLIVE
(gemischter Salat mit Thunfisch und Oliven) - [D, F]
INSALATA CAPRESE

(Tomaten und Mozzarella) - [G]

18,50

14,50

17,80
8,80

15,80

16,50

7550

8,50

6,50
9,80
18,80
16,80

14,80



- PRIMI PIATTI -

SPAGHETTI ALLA CARBONARA [A, C, G]

(mit Ei, Parmesan, Pecorino, Guanciale und schwarzem Pfeffer)

SPAGHETTI AGLIO OLIO E PEPERONCINO [A]
(mit Knoblauch, Ol und Peperoncino)

SPAGHETTI BOLOGNESE [A, C, G]
(Rindfleisch-Tomatensauce)

SPAGHETTI ALLA PUTTANESCA [A, D]

(mit Tomatensauce, Oliven, Kapern, Sardellen, Knoblauch

und Peperoncino)

LINGUINE ALLO SCOGLIO [A, B, D]
(mit Meeresfriichten)

LINGUINE AL SALMONE [A, D]
(mit Lachs)

PACCHERI CON GAMBERONI E GUANCIALE [A, B, C]
(mit Garnelen und Schweinebacke)

PACCHERI PORCINI E SALSICCIA [A, C]
(mit Steinpilzen und italienischer Wurst)

PENNE ALLA NORMA [A, G]
(mit gesalzener Ricotta)

PENNE ALL'ARRABBIATA [A]
(scharf)

(GNOCCHI ALLA SORRENTINA AL FORNO [A, G]
(im Ofen gebacken)

GNOCCHI AI 4 FORMAGGI [A, G]
(mit vier Kasesorten)

RISOTTO ALLA PESCATORA [B, D]
mit Meeresfriichten (mindestens 2 Portionen)

16,80

12,50

13,50

13,50

21,00

18,00

23,50

16,80

14,50

13,80

18,80

17,30

21,00



- SECONDI PIATTI -

FILETTO AL PEPE VERDE 250G 31,50
(Rinderfilet mit griinem Pfeffer) - [G]

FILETTO AL VINO ROSSO 250G 31,50
(Rinderfilet mit Rotwein) - [A, G]

TAGLIATA DI MANZO 26,00
(mit Rucola und Parmesanspanen) - [G]

SCALOPPINE DI VITELLO AL MARSALA 26,50
(Kalbsschnitzel in Marsala-Wein) - [A, G]

SCALOPPINE AL VINO BIANCO 26,50
(Kalbsschnitzel in Weiflwein) - [A, G]

SCALOPPINE AL LIMONE 26,50
(Kalbsschnitzel in Zitronensof3e) - [A, G]

FRITTURA DI PARANZA 24,60
(gemischter fritierter Fisch des Tages) - [A, B, D]

POLPO ARROSTITO 28,00
(mit gegrilltem Gemiise und Kartoffeln) - [B]

FILETTO DI ORATA 28,80
(mit Kirschtomaten und Zitrone) - [D]

FILETTO DI SALMONE ALLA GRIGLIA 28,50
(gegrilltes Lachsfilet) - [D]



- PIZZE -
ALLE MIT MOZZARELLA UND TOMATENSOSSE

MARGHERITA [A, G] 9,10
SALAMI [A, G] 12,90
SALAMI E PROSCIUTTO A, G] 14,00
(Salami, Schinken)

FUNGHI [A, G] 12,90
PROSCIUTTO E FUNGHI [A, G] 13,80
(Schinken, Champignons)

ToNNO E CIPOLLA 14,50
(Thunfisch und Zwiebel) [A, D]

QUATTRO STAGIONI 14,50
(mit Paprika, Champignons, Schinken und Artischocken) [A, G]

NAPOLI 13,50
(mit Sardellen, Kapern und Oliven) [A, D]

CALZONE 13,90
(mit Uberraschung) [A, G]

QUATTRO FORMAGGI 14,50

(mit vier Kasesorten) [A, G]

PIZZE SPECIALI:
ETNA 17,50
(Mozzarella, Pistaziencreme, Speck, Burrata) [A, G, H]
F1uME 18,50
(Lachs, Sahne, mit Zitronenemulsion) [A, D, G]
BUFALA MARGHERITA 16,50
(mit Buffelmozzarella) [A, G]
NATURA 17,50
(mit sautiertem gemischtem Gemiise und frischer Minze) [A, F]
MoONTI 18,50
(Salsiccia, frische Tomaten, Auberginen, Rucola) [A, C]
MAREA 18,50
(Meeresfriichte und Garnelen) [A, B, D]
BIANCANEVE 17,50

(Biiffelmozzarella und Grana-Spéne) [A, G]
FocAccia [A] 8,50



ALKOHOLFREIE GETRANKE

TAFELWASSER
CoLA
COLA ZERO
ORANGENLIMO
SPEZI
APFELSCHORLE
JOHANNISBEERSAFTSCHORLE
ToNIC
LEMON
GINGER BEER
CRODINO
BAD DURRHEIMER
ALKOHOLISCHE GETRANKE
BIRRA MORETTI
FURSTENBERG PiILS 025L 3,20

FURSTENBERG
NATURTRUBES HELLES

FURSTENBERG WEIZEN 0.30L 3,20
FURSTENBERG PILS ALKOHOLFREI
WEINE
BiaANco
RosATO
LAMBRUSCO
PRIMITIVO
APERITIVI
PROSECCO
APEROL SPRITZ
HucGo
CAMPARI ORANGE
CROODINO
CROODINO SPRITZ

0,50L
0.33L
0.33L
0,30L
0.33L
0,30L
0,30L
0.20L
0.20L
0.20L
0,10L
0.50L

0.33L
0.40L

0.33L

0.50L
0.33L

2dl
2dl
2dl
2dl

0,10L

3,10

3,90

3,90
3,60

3,60
3,60
3,60

3,50
3,50
3,50

3,50
5,80

4,50
4,90

4,50

5,50
4,50

7,90

7590
6,80
8,80

6,90
8,90
7550
6,90
3,60
5,30



ALLERGENE:

A - Glutenhaltiges Getreide (z.B. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel)

B - Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

C - Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

D - Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

E - Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

F - Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

G - Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschlief}lich Laktose)

H - Schalenfriichte (z.B. Mandeln, Haselniisse, Walniisse, Kaschuniisse, Pecaniisse, Paraniisse,
Pistazien, Macadamianiisse) und daraus gewonnene Erzeugnisse

I - Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

J - Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

K - Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

L - Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO2
angegeben

M - Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

N - Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse



