## - ANTIPASTI -

ANTIPASTO ALL'ITALIANA (Schinken, Salami, Mozzarella) - [A, G]	18,50		
ANTIPASTO VEGETARIANO (gemischtes Gemüse) - [A, F]	14,50		
VITELLO TONNATO - [C, G]	17,80		
BRUSCHETTA AL POMODORO	8,80		
(Tomatenbruschetta) - [A]			
POLPO ALLA CATALANA	15,80		
(Katalanischer Oktopus) - [B, D]			
CARPACCIO DI MANZO	16,50		
(Rindercarpaccio, Rucola, Parmesanspäne, Zitronensaft, Olivenöl, Salz, Pfeffer)			
- ZUPPE -			
<b>ZUPPA DI POMODORO CON RICOTTA E CROSTINI</b> (Tomatensuppe mit Ricotta und Croûtons) - [G, A]	7,50		
VELLUTATA DI ASPARAGI CON CROSTINI	8,50		
(Spargelcremesuppe mit Croûtons) - [G, A]			
- INSALATE -			
INSALATA MISTA PICCOLA	6,50		
(kleiner gemischter Salat) - [F]  INSALATA MISTA GRANDE	0.80		
(großer gemischter Salat) - [F]	9,80		
Insalata mista con Pollo caramellato	18,80		
(gemischter Salat mit karamellisiertem Hähnchen) - [D, F]			
INSALATA MISTA CON TONNO E OLIVE	16,80		
(gemischter Salat mit Thunfisch und Oliven) - [D, F]	_		
Insalata Caprese	14,80		
(Tomaten und Mozzarella) - [G]			

## - PRIMI PIATTI -

Spaghetti alla carbonara [A, C, G]	16,80
(mit Ei, Parmesan, Pecorino, Guanciale und schwarzem Pfeffer)	
Spaghetti aglio olio e peperoncino [A]	12,50
(mit Knoblauch, Öl und Peperoncino)	
<b>SPAGHETTI BOLOGNESE</b> [A, C, G]	13,50
(Rindfleisch-Tomatensauce)	
<b>SPAGHETTI ALLA PUTTANESCA</b> [A, D] (mit Tomatensauce, Oliven, Kapern, Sardellen, Knoblauch	13,50
und Peperoncino)	
LINGUINE ALLO SCOGLIO [A, B, D] (mit Meeresfrüchten)	21,00
LINGUINE AL SALMONE [A, D] (mit Lachs)	18,00
PACCHERI CON GAMBERONI E GUANCIALE [A, B, C] (mit Garnelen und Schweinebacke)	23,50
PACCHERI PORCINI E SALSICCIA [A, C] (mit Steinpilzen und italienischer Wurst)	16,80
PENNE ALLA NORMA [A, G] (mit gesalzener Ricotta)	14,50
PENNE ALL'ARRABBIATA [A] (scharf)	13,80
GNOCCHI ALLA SORRENTINA AL FORNO [A, G] (im Ofen gebacken)	18,80
GNOCCHI AI 4 FORMAGGI [A, G] (mit vier Käsesorten)	17,30
RISOTTO ALLA PESCATORA [B, D] mit Meeresfrüchten (mindestens 2 Portionen)	21,00

## - SECONDI PIATTI -

FILETTO AL PEPE VERDE 250G (Rinderfilet mit grünem Pfeffer) - [G]	31,50
FILETTO AL VINO ROSSO 250G (Rinderfilet mit Rotwein) - [A, G]	31,50
<b>TAGLIATA DI MANZO</b> (mit Rucola und Parmesanspänen) - [G]	26,00
SCALOPPINE DI VITELLO AL MARSALA (Kalbsschnitzel in Marsala-Wein) - [A, G]	26,50
SCALOPPINE AL VINO BIANCO (Kalbsschnitzel in Weißwein) - [A, G]	26,50
SCALOPPINE AL LIMONE (Kalbsschnitzel in Zitronensoße) - [A, G]	26,50
FRITTURA DI PARANZA (gemischter fritierter Fisch des Tages) - [A, B, D]	24,60
POLPO ARROSTITO (mit gegrilltem Gemüse und Kartoffeln) - [B]	28,00
FILETTO DI ORATA (mit Kirschtomaten und Zitrone) - [D]	28,80
FILETTO DI SALMONE ALLA GRIGLIA (gegrilltes Lachsfilet) - [D]	28,50

### - PIZZE -

- PIZZE -	
ALLE MIT MOZZARELLA UND TOMATENSOSSE	
MARGHERITA [A, G]	9,10
SALAMI [A, G]	12,90
SALAMI E PROSCIUTTO A, G]	14,00
(Salami, Schinken)	• *
Funghi [A, G]	12,90
Prosciutto e Funghi [A, G]	13,80
(Schinken, Champignons)	
TONNO E CIPOLLA	14,50
(Thunfisch und Zwiebel) [A, D]	
Quattro Stagioni	14,50
(mit Paprika, Champignons, Schinken und Artischocken) [A, G]	
Napoli	13,50
(mit Sardellen, Kapern und Oliven) [A, D]	
CALZONE	13,90
(mit Überraschung) [A, G]	
Quattro Formaggi	14,50
(mit vier Käsesorten) [A, G]	
PIZZE SPECIALI:	
ETNA	1 = 50
	17,50
(Mozzarella, Pistaziencreme, Speck, Burrata) [A, G, H]	17,50
(Mozzarella, Pistaziencreme, Speck, Burrata) [A, G, H] <b>FIUME</b>	_
	18,50
FIUME	_
FIUME (Lachs, Sahne, mit Zitronenemulsion) [A, D, G]	18,50
FIUME (Lachs, Sahne, mit Zitronenemulsion) [A, D, G] BUFALA MARGHERITA	18,50
FIUME (Lachs, Sahne, mit Zitronenemulsion) [A, D, G] BUFALA MARGHERITA (mit Büffelmozzarella) [A, G]	18,50 16,50
FIUME (Lachs, Sahne, mit Zitronenemulsion) [A, D, G]  BUFALA MARGHERITA (mit Büffelmozzarella) [A, G]  NATURA	18,50 16,50
FIUME (Lachs, Sahne, mit Zitronenemulsion) [A, D, G]  BUFALA MARGHERITA (mit Büffelmozzarella) [A, G]  NATURA (mit sautiertem gemischtem Gemüse und frischer Minze) [A, F]	18,50 16,50 17,50
FIUME (Lachs, Sahne, mit Zitronenemulsion) [A, D, G]  BUFALA MARGHERITA (mit Büffelmozzarella) [A, G]  NATURA (mit sautiertem gemischtem Gemüse und frischer Minze) [A, F]  MONTI	18,50 16,50 17,50
FIUME (Lachs, Sahne, mit Zitronenemulsion) [A, D, G]  BUFALA MARGHERITA (mit Büffelmozzarella) [A, G]  NATURA (mit sautiertem gemischtem Gemüse und frischer Minze) [A, F]  MONTI (Salsiccia, frische Tomaten, Auberginen, Rucola) [A, C]	18,50 16,50 17,50 18,50
FIUME (Lachs, Sahne, mit Zitronenemulsion) [A, D, G]  BUFALA MARGHERITA (mit Büffelmozzarella) [A, G]  NATURA (mit sautiertem gemischtem Gemüse und frischer Minze) [A, F]  MONTI (Salsiccia, frische Tomaten, Auberginen, Rucola) [A, C]  MAREA	18,50 16,50 17,50 18,50

8,50

FOCACCIA [A]

# ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

TAFELWASSER			0,50L	3,10
Cola			0.33L	3,90
Cola Zero			0.33L	3,90
Orangenlimo			0,30L	3,60
Spezi			0.33L	3,60
APFELSCHORLE			0,30L	3,60
JOHANNISBEERSAFTSCHORLE			0,30L	3,60
Tonic			0.20L	3,50
Lemon			0.20L	3,50
GINGER BEER			0.20L	3,50
Crodino			0,10L	3,50
BAD DÜRRHEIMER			0.50L	5,80
ALKOHOLISCHE G	ETRÄN	KE		
Birra Moretti			0.33L	4,50
Fürstenberg Pils	0.25L	3.20	0.40L	4,90
Fürstenberg			0.33L	4.50
Naturtrübes Helles			0.33L	4,50
Fürstenberg Weizen	0.30L	3.20	0.50L	5,50
Fürstenberg Pils Alkoholfrei			0.33L	4,50
WEINE				
BIANCO			2dl	7,90
Rosato			2dl	7,90
Lambrusco			2dl	6,80
Primitivo			2dl	8,80
APERITIV	I			
Prosecco			0,10L	6,90
APEROL SPRITZ				8,90
Hugo				7,50
CAMPARI ORANGE				6,90
Croodino				3,60
Croodino Spritz				5,30

#### **ALLERGENE:**

- A Glutenhaltiges Getreide (z.B. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel)
- B Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
- C Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
- D Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
- E Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
- F Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- G Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
- H Schalenfrüchte (z.B. Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecanüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse) und daraus gewonnene Erzeugnisse
- I Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
- J Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
- K Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- L Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10~mg/kg oder 10~mg/l, als SO2 angegeben
- M Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- N Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse